
 

 

 
LĪVĀNU NOVADA DOME 

LĪVĀNU NOVADA CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA 
Reģistrācijas Nr.50900005401, Rīgas iela 136, Līvāni, Līvānu novads,  LV – 5316, 

 tālr.: 65307184,  e-pasts: lncb@livanub.lv 

 

APSTIPRINĀTS  

ar  Līvānu novada domes  

2019. gada 30. aprīļa 

sēdes protokola Nr.6 

lēmumu Nr.6-27 

 

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

pasākuma “Pavasaris bibliotēkā”  

NOLIKUMS 
LĪVĀNOS 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

I  Vispārīgie noteikumi 

1.1. Līvānu novada Centrālās bibliotēkas pasākums „Pavasaris bibliotēkā”, turpmāk 

tekstā –„Pavasaris bibliotēkā”, ir Līvānu novada bibliotēkas pakalpojumu 

popularizējoša un bibliotēkas atpazīstamību veicinoša inovatīva aktivitāte, 

bibliotēkas Nozaru literatūras nodaļas krājuma aktualizēšana saistībā ar stādu 

tirdziņu. Pasākuma  organizators ir  Līvānu novada Centrālā bibliotēka (turpmāk - 

LNCB). 

1.2. “Pavasaris bibliotēkā” norises laiks un vieta - 2019. gada 11. maijs Rīgas ielā 

136, Līvānos – Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā.   

1.3. Tirdzniecība atļauta skvērā pie LNCB, kas iekārtotas uz tirdzniecības norises laiku,  

kā arī no transportlīdzekļiem LNCB ārpusē.  

1.4. Tirgoties atļauts fiziskām un juridiskām personām, ievērojot Ministru kabineta 

(MK) 12.05.2010. noteikumu Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 13. un 14.p., 

MK 11.02.2014. noteikumus Nr. 96 “Nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas 

elektronisko ierīču un iekārtu lietošanas kārtība”. 

1.5. „Pavasaris bibliotēkā” mērķis – Līvānu novada Centrālās bibliotēkas  sniegto 

pakalpojumu popularizēšana, piedāvājot lauksaimniecības un dārzkopības 

grāmatas no LNCB  Nozaru literatūras nodaļas krājuma izstādes  stādu tirdziņa 

apmeklētājiem, iepazīstinot interesentus ar daudzveidīgo literatūras piedāvājumu,  



2 

 

veicināt sadarbību ar Līvānu novada stādu audzētājiem un zemniekiem, veidot 

savstarpējo komunikāciju, veicinot LNCB atpazīstamību Līvānu novadā.  

1.6. „Pavasaris bibliotēkā” koncepcija - “IZLASI, NOPĒRC, IZAUDZĒ” - ikvienam 

interesentam tiek dota iespēja iepazīties ar LNCB pakalpojumiem, īpaši ar Nozaru 

literatūras nodaļas lauksaimniecības grāmatu klāstu un vietējo stādu audzētāju 

produkciju. Tirgoties tiek aicinātas Līvānu novada juridiskās un fiziskās personas. 

1.7. Atbildīgā persona par pasākuma norisi un tirdzniecības organizēšanu ir LNCB 

Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja Dzidra Kalvāne (tālr. 65307182, 20230925, 

e-pasts: dzidra.kalvane@livanub.lv) 

 

II Kritēriji dalībai “Pavasaris bibliotēkā” 

 

2.1. “Pavasaris bibliotēkā” var piedalīties pretendenti, kuri atbilst šādiem kritērijiem: 

2.1.1. juridiskas un fiziskas personas (turpmāk –Dalībnieki), kas reģistrētas, 

darbojas vai dzīvo Līvānu novada administratīvajā teritorijā, tajā skaitā: 

2.1.1.1. sabiedrības ar ierobežotu atbildību (SIA); 

2.1.1.2. individuālie komersanti (IK); 

2.1.1.3. zemnieku saimniecības (ZS); 

2.1.1.4. pašnodarbinātie; 

2.1.1.5. fiziskas personas. 

2.2. Dalībnieki var tirgot pašu audzēto stādu produkciju.  

2.3. Tirgošanās ar rūpnieciski ražotām plaša patēriņa precēm (drēbes, apavi, plastmasas 

rotaļlietas u.c.) netiks akceptēta. 

2.4. Pretendenta atbilstību dalībai izvērtē LNCB. 

2.5. Pretendenti tiek atlasīti atbilstoši Pasākuma koncepcijai. 

III Pieteikšanās kārtība 

3.1. Lai pieteiktos dalībai, pretendentiem ir jāaizpilda pieteikuma anketa, Nolikuma 

pielikums Nr. 1.  

3.2. Pieteikties stādu tirdziņam „Pavasaris bibliotēkā” var līdz 2019. gada 10. maija 

plkst. 12:00, tālr. 65307182, 20230925, e-pasts: dzidra.kalvane@livanub.lv 

3.3. Vietu skaits IEROBEŽOTS! 

3.4. LNCB atbildīgā persona informē Dalībniekus un vienojas par dalību „Pavasaris 

bibliotēkā” un par tirgošanās vietu un platību. 

3.5. Tirdzniecības laukums „Pavasaris bibliotēkā” tiek uzskatīts par pieteiktu abpusēji 

vienojoties. 

 

IV „Pavasaris bibliotēkā” norise 

4.1. „Pavasaris bibliotēkā” plānotais tirdzniecības laiks: 2019. gada 11. maijā no plkst. 

9:00 līdz plkst. 15:00. 

4.2. „Pavasaris bibliotēkā” ekspozīcijas vietu iekārtošana: 2019. gada 11. maijā no 

plkst. 08:00 līdz plkst. 9:00.  

4.3. „Pavasaris bibliotēkā” ekspozīcijas vietu demontāža: 1 stundas laikā pēc atļautā 

tirdzniecības laika. 

mailto:dzidra.kalvane@livanub.lv
mailto:dzidra.kalvane@livanub.lv


3 

 

4.4. Viena „Pavasaris bibliotēkā” ekspozīcijas laukuma izmērs plānojams 2 x 2 m 

robežās, cita ekspozīcijas laukuma izmēra nepieciešamības gadījumā jautājums 

saskaņojams ar Atbildīgo personu.  

 

V „Pavasaris bibliotēkā” vietas aprīkojums 

5.1. „Pavasaris bibliotēkā” dalībnieki ekspozīcijas izvietošanai izmanto savus 

personīgos stendus, galdus un citu aprīkojumu preču izvietošanai. 

 

VI Pašvaldības nodeva un dalības maksa  

6.1.„Pavasaris bibliotēkā” dalībniekiem pašvaldības nodeva netiek piemērota un dalības 

maksa netiek noteikta.  

 

VII LNCB  atbildīgās personas tiesības un pienākumi 

 

7.1. LNCB atbildīgā persona:  

 7.1.1. ierāda tirdzniecības vietas, ņemot vērā Dalībnieka pieteikšanās laiku; 

 7.1.2. ir tiesīgs aizliegt visa veida reklāmu un reklāmmateriālu izplatīšanu       

gadījumos, ja tās saturs ir pretrunā ar Latvijas Republikas normatīvajiem  aktiem un 

tematiku; 

 7.1.3. neatbild par Dalībnieka preču un citu mantu drošību; 

 7.1.4. nodrošina vispārējo kārtību „Pavasaris bibliotēkā”, tomēr neuzņemas 

atbildību par nepārvaramas varas apstākļu, Dalībnieku vai apmeklētāju vainas dēļ 

radītiem zaudējumiem; 

 7.1.5. neatbild par Dalībnieku dokumentācijas esamību saistībā ar saimnieciskās 

darbības un tirdzniecības veikšanu; 

 7.1.6.  Dalībnieks reģistrē savu ierašanos „Pavasaris bibliotēkā”, apliecinot to ar 

parakstu atbildīgās personas sagatavotajā tirgotāju sarakstā; 

 7.1.7. Valsts policijas darbiniekiem un citām pilnvarotām personām ir tiesības 

pārbaudīt nolikuma nosacījumu ievērošanas kārtību pasākuma laikā. 

 

VIII Dalībnieka tiesības un pienākumi 

8.1. Dalībnieks: 

 8.1.1. ir tiesīgs izmantot ierādīto tirdzniecības laukumu atbilstoši savām 

vajadzībām, ja tās nav pretrunā ar šo Nolikumu un Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem. 

 8.1.2. zemniekiem, zemnieku saimniecībām, individuālajiem uzņēmumiem, kas 

nav PVN maksātāji, individuālajiem komersantiem un fiziskām personām, 

kuras  realizē pašu ražoto vai iegūto produkciju un ir saskaņojuši tirdzniecību ar 

pasākuma organizatoriem, ir tiesības tirgoties, neizmantojot kases aparātu. 

 8.1.3. apņemas ievērot „Pavasaris bibliotēkā” Nolikumu un Latvijas Republikas 

normatīvos aktus; 

 8.1.4. rūpējas par ierādīto tirdzniecības laukumu un nodod to atpakaļ LNCB 

pilnīgā kārtībā; 



4 

 

 8.1.5. ir atbildīgs par ugunsdrošības un darba drošības noteikumu ievērošanu 

„Pavasaris bibliotēkā” laikā; 

 8.1.6. ir atbildīgs par realizējamās produkcijas un tās pārdošanas veida atbilstību 

šī Nolikuma un normatīvo aktu prasībām. Dalībnieks pilnā apmērā uzņemas atbildību 

par šo nosacījumu ievērošanu. 

 

IX Noslēguma jautājumi 

 

9.1. Visi strīdi, kuri rodas šī Nolikuma un kurus LNCB  ar Dalībnieku nevar atrisināt 

savstarpējās sarunās, tiks risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

9.2. Ar „Pavasaris bibliotēkā” Nolikumu var iepazīties LNCB un Līvānu novada domes 

interneta vietnē www.livani.lv sadaļā – Aktualitātes. 

 

Līvānu novada Centrālās bibliotēkas vadītāja      I. Vērdiņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.livani.lv/


5 

 

Pielikums Nr. 1 

LNCB pasākuma “Pavasaris bibliotēkā” 
 

DALĪBNIEKU PIETEIKUMA ANKETA 
 

Uzņēmums/fiz. personas 
vārds, uzvārds: 

 

Reģistrācijas numurs/ 
personas kods: 

 

Juridiskā/DZĪVES VIETAS 
adrese: 

 

uzņēmuma 
kontaktpersona: 

 

Tālrunis:  

E-pasts:  

Tirgojamo priekšmetu 
vai pakalpojumu veidi/ 

apraksts 

 

Tirdzniecības vieta 

 (2x2 m)  
citi izmēri 

(norādīt 
izmērus) 

 

Savs galds  
LNCB 
galds 

 

* lodziņos vajadzīgajās vietās ierakstiet „x” vai nepieciešamo informāciju 

 

 
 


